Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500140

140

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Interagi Tecnologia
Ltda, CNPJ nº 05.045.317/0001-68. Contrato: CRP-09-02/2019, Termo de Apostilamento nº
02. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para prestação dos serviços de
hospedagem do Portal do CRP-09 e Hotsite de Eventos, para atender às necessidades do
CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei 8.666/93. Vigência: 29.01.2021 a 28.01.2022.
Valor total do apostilamento: R$ 6.278,67.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Interagi Tecnologia
Ltda, CNPJ nº 05.045.317/0001-68. Contrato: CRP-09-01/2019, Termo de Apostilamento nº
02. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para prestação dos serviços de
capacitação, suporte técnico, atualização, manutenção corretiva, manutenção adaptativa,
manutenção evolutiva e manutenção preventiva do Portal do CRP-09 e Hotsite de Eventos;
e fornecimento, suporte e manutenção de plano de e-mail marketing, com 60.000
(sessenta mil) mensagens por mês, para atender às necessidades do CRP-09. Fundamento
Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 29.01.2021 a 28.01.2022. Valor total do
apostilamento: R$ 22.475,30.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Rádio Táxi Lotus
Comunicações Ltda, CNPJ nº 00.157.719/0001-30. Contrato: CRP-09-01/2018. Termo de
Apostilamento nº 03. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para prestação dos
serviços de rádio táxi para o transporte dos funcionários, conselheiros e colaboradores
para uso exclusivo a serviço do CRP-09, além de visitantes e autoridades convidadas para
afazeres relacionados às atividades do Conselho, para atender às necessidades do CRP-09.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 02.02.2021 a 01.02.2022. Valor
total estimado do apostilamento: R$ 6.762,36.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Nona Região. Contratada: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0013-47. Contrato nº CRP-09-01/2021.
Objeto: Prestação de serviços postais não sujeitos ao monopólio estatal para atender às
necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 24, VIII da Lei 8.666/1993. Vigência:
28.02.2021 a 28.02.2022. Valor total anual estimado do contrato: R$ 17.022,28.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 7ª Região-BA torna público
o resultado da 17ª Eleição de Presidente do CRQ7, realizada em 03 de fevereiro de 2021,
na qual de acordo com a Ata da 509ª Reunião do Plenário do CRQ7, atendido o número
legal de Conselheiros, para fins de quórum, foi aprovada por unanimidade do Plenário,
conduzido pelo Conselheiro Decano Luiz Souza Carvalho, a recondução do Químico
Industrial Antônio César de Macedo Silva para a Presidência do CRQ7 no triênio 2021/2024
compreendendo o seguinte período: 19/02/2021 a 18/02/2024. O reconduzido, nos termos
do Regimento Interno do CRQ7, será empossado em 19/02/2021.

Em 3 de fevereiro de 2021.
ANTONIO CESAR DE MACEDO SILVA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 01/2020. Pregão Eletrônico nº 01/2020. Contratante: Conselho
Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Rio Grande do Norte - Core-RN.
Contratada: rbo serviços públicos e projetos municipais eireli epp. CNPJ: 04.521.281/0001-
89. Objeto: Contratação de empresa especializada para planejamento, organização,
divulgação e execução de concurso público do CONTRATANTE, incluindo todo material
envolvido das etapas, para preenchimento de vagas existentes, para posse na sede e
exercício na sede do CONTRATANTE. Vigência: 12 meses. Valor: A remuneração total
prevista corresponderá ao montante de recursos arrecadados por meio do pagamento das
taxas de inscrição pelos candidatos do concurso público para provimento de cargos
efetivos do Core-RN. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei
Complementar nº 123/2006, Decreto 8.538/15, e, subsidiariamente, pela Lei nº
8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE
SÃO PAULO - CORE-SP
CNPJ/MF: nº 60.746.179/0001-52
CONTRATADA: GLOBALSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
CNPJ/MF: nº 07.078.994/0003-70
OBJETO: prestação de serviços especializados de vigilância patrimonial armada, nos locais
e horários definidos no contrato a serem prestados visando à proteção prevista no artigo
10, inciso I, da Lei nº 7.102, de 20/06/83, alterada pelas Leis nºs 8.863, de 29/03/94 e
9.017, de 30/03/95, e regulamentada pelo Decreto 89.056 de 24/11/83 e demais normas
pertinentes, inclusive, o disposto no artigo 24, alínea IV da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias, iniciando em 01/02/2021 e encerrando em
01/08/2021, na forma do artigo 24, IV da Lei 8666/93.
DO VALOR: o valor global estimado para o período de vigência do presente contrato é de
R$ 81.720,00 (oitenta e um mil, setecentos e vinte reais).

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo 040/2020. Objeto: Constitui objeto desta licitação a seleção e
contratação de empresa habilitada para a execução de serviços de engenharia,
contemplando em seus custos todos os gastos, inclusive "recursos humanos" e "todo
equipamento" e "material de obra", necessário para a reforma parcial da Sede do
CRESS-BA, localizada no município de Salvador-BA, de acordo com as especificações
contidas no projeto básico. Contratada: JORGE MARIO DA SILVA COSTA, CNPJ nº
30.007.600/0001-42, situada rua Senhor do Bonfim, 21E, Engomadeira, Salvador-BA ,
CEP: 44.245-000. Valor unitário de R$ 0,09 (nove centavos) por campo efetivamente
enriquecido. Valor global: R$ 8.000,00 (oito mil reais) Vigência: 30.12.2020 a
30.06.2021. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71)
3322-0421 e pelo e-mail aslic@cress-ba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2019. Fundamento: Processo
Administrativo nº 019/2018, Pregão Eletrônico de nº 004/2018 e inciso II do art. 57 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ-
CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: NTL Nova Tecnologia Ltda, CNPJ nº
32.185.480/0001-07. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato supracitado, para o período de 10 de janeiro de 2021 a 09 de janeiro de 2022,
bem como readequação dos valores com o reajuste de 4,52% pelo índice do IPCA,
perfazendo o total de R$ 4.905,93; O presente acréscimo tem por base a previsão descrita
no Contrato Administrativo de nº 01/2019, originado no processo de Pregão Eletrônico de
nº. 004/2018.Data de assinatura: 08 de janeiro de 2021.Rio de Janeiro-RJ. Presidenta do
CRESS 7ª Região: Luciane Barbosa do Amaral Rangel.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 004/2019. Fundamento: Processo
Administrativo nº 021/2018, Pregão Eletrônico de nº 005/2018 e inciso II do art. 57 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ-
CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: Distak Agência De Viagens E Turismo Ltda- Epp,
CNPJ sob o nº 35.636.034/0001-51, situada na Rua Epaminondas Gracindo, nº 257, CEP nº
57.030-100, Pajucara, Maceio-AL. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato supracitado, para o período de 19 de janeiro de 2021 a 18 de janeiro
de 2022. Data de assinatura: 18/01/21. Rio de Janeiro-RJ. Presidenta do CRESS 7ª Região:
Luciane Barbosa do Amaral Rangel.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 017/2019. Fundamento: Processo
Administrativo nº 048/2019 - Pregão Eletrônico nº 005/2019, e inciso II do art. 57 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ-
CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: Empresa Coan Indústria Gráfica Eireli. Objeto do
Termo Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do Contrato supracitado, para o período
de 23 de dezembro de 2020 a 22 de dezembro de 2021, bem como readequação de
valores dispostos para a publicação de 04 edições do Práxis-R$ R$ 8.798,00 (Oito Mil
Setecentos e Noventa e Oito Reais) em cada edição, perfazendo o total de R$ 35.192,00
(Trinta e Cinco Mil, Cento e Noventa e Dois Reais); Data de assinatura: 23/12/2020.Rio de
Janeiro-RJ. Presidenta do CRESS 7ª Região: Luciane Barbosa do Amaral Rangel

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 002/2019. Fundamento: Processo
Administrativo nº 017/2018, Pregão Eletrônico de nº 003/2018 e inciso II do art. 57 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ-
CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: Chada Comércio e Serviços Ltda., inscrita no
CNPJ nº 02.478.800/0001-48, situada Rua Av. Dom Helder Câmara, 7.680 - Abolição - Rio
de Janeiro - RJ - CEP: 20.751-014. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato supracitado, para o período de 12 de janeiro de 2021 a 11 de janeiro
de 2022. Data de assinatura: 14/12/20. Rio de Janeiro-RJ. Presidenta do CRESS 7ª Região:
Luciane Barbosa do Amaral Rangel.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 003/2020. Fundamento: Processo
Administrativo: 069/2019; Tomada de Preços nº 02/2019 e inciso II do art. 57 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ-
CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: Pelt Projetos e Construções Ltda-Me, inscrita
junto ao CNPJ sob o nº 15.583.839/0001-77, com sede na Estrada de Capenha, nº 1127,
bloco 1, apto 310, Pechincha, na cidade Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro; Objeto
do Termo Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do Contrato supracitado, para
22/03/2021. Data de assinatura: 22/01/2021. Rio de Janeiro-RJ.Presidenta do CRESS 7ª
Região: Luciane Barbosa do Amaral Rangel.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 3/2020

Instrumento: Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS
INDUSTRIAIS DO RIO DE JANEIRO e SAFENET TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de Facilities. Prazo de Vigência:
05/02/2021 a 04/02/2022. Valor estimado: R$ 2.797.000. Fundamentação legal: Conforme
Lei nº. 8.666/93 E Lei Federal 10.520/2002.
Assinado em 05/02/2021.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Comunicamos o adiamento SINE DIE da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 19/01/2021, marcada para o dia 08/02/2021, cujo objeto é a contratação de
serviço de impressão e acabamento gráfico para a confecção de 60.000 (sessenta mil)
exemplares anuais da REVISTA do CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO (CRT-RJ) divididos em 3 (três) edições com 20.000 (vinte mil)
exemplares cada, conforme Anexo I - Termo de referência.

VIVIAN LÚCIA XAVIER PEREIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 927461

CONTRATO nº 2/2021-PROJUR - ESPÉCIE: Contratação mediante Licitação, Pregão Eletrônico
n° 1/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São
Paulo. OBJETO: contratação de cessão temporária de direitos sobre programas de
computador locação de software - licenciamento do office 365 E3, subscrição por usuário,
para um período de 12 meses, na modalidade MPSA ou CSP. CONTRATADA: LAURO
RENATO ROCHA LIMA, (CNPJ: 03.716.680/0001-32). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: de 03/02/2021 a 02/02/2022. Valor: 71.400,00 (Setenta e um mil e
quatrocentos reais).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 927461

PROCESSO n° 000002.004.010.2021.001. ESPÉCIE: Contrato por escopo, adstrito ao efetivo
cumprimento do objeto. CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do
Estado de São Paulo. OBJETO: Contratação de empresa para cessão temporária de direito de
uso de sistema informatizado de votação pela internet, para realização da votação dos
membros das comissões pelo Plenário; Fundamento Legal: Dispensa de Licitação com base no
inciso II, do Art. 24, da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 4.580,00 (quatro mil e quinhentos e oitenta
reais), CONTRATADA: TAFNER SOLUTIONS LTDA, CNPJ: 10.248.462/0001-86. 13/01/2021

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-05T01:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial